
 
 
 
 

IL RETTORE  
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale del 14.07.2017 n. 1176; 
 
VISTO in particolare l’art. 3, comma c), secondo cui l’Ateneo “favorisce gli scambi, la collaborazione 
scientifica e didattica e l’internazionalizzazione, anche attraverso programmi integrati di studio, un’ampia 
mobilità di docenti e studenti, la realizzazione di iniziative di cooperazione interuniversitaria per attività di 
studio e di ricerca e l’attivazione di corsi che rilascino titoli di studio riconosciuti anche da altri ordinamenti e 
insegnamenti svolti in lingua straniera”; 
 
VISTA la Circolare MIUR del 28 febbraio 2017 relativa alle Procedure per l’ingresso, il soggiorno e 
l’immatricolazione degli studenti stranieri/internazionali ai corsi di formazione superiore in Italia; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 249/2017 del 09.02.2017 con il quale è stato emanato il Programma di 
Internazionalizzazione di Ateneo – edizione 2017; 
 
VISTE le deliberazioni del Senato Accademico nelle sedute del 16.05.2017 e del 20.06.2017 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - È avviata la procedura di raccolta di richieste di pre-ammissione al Corso di Laurea Magistrale 
internazionale in Mathematics da parte di candidati in possesso di titolo di laurea conseguito all’estero. 

Art. 2 - È avviata la procedura di raccolta di candidature per l’assegnazione di n. 3 borse di studio destinate 
a studenti meritevoli, cittadini di Paesi non appartenenti all’Unione Europea non residenti in Italia e in 
possesso di titolo estero, immatricolandi per l’a.a. 2018/2019 al Corso di Laurea Magistrale in Mathematics. 

Art. 3 – Le risorse disponibili ammontano a complessivi 54.000,00 Euro, destinati a finanziare n. 3 borse di 
studio di importo pari a 9.000,00 Euro, di durata annuale ed eventualmente rinnovabili per un ulteriore anno 
sulla base del rendimento accademico dei beneficiari. Le modalità di valutazione e selezione sono indicati 
nell’Avviso allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 
 
 
 
 
 

 IL RETTORE  
Prof. Nicola Sartor 

 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona. 
 


	IL RETTORE

